
Sorozatos felelőtlenségek akadályozzák 
a kuitúrforradalom kibontakozását 

Hercegszántón
: „Hogyan és milyen időközök
ben foglalkozik a végrehajtóbi- 
zotyság a község kulturális fej
lődésével?” — ve.jük foi & kér
dést a íiccregszán;ói tanács el
nökének. _

„A mulf, szombaton foglalkoz
tunk vele ” — hangzik a vá
lasz.

„És korábban ?” — kérdezős
ködünk tovább.

Mat íz János tanácselnök háj. 
radöi a széken. — „Hát elég 
t'i.kán került rá a sor! — Na
gyon ej vonunk îoglaiva a be
gyűjtéssel és a mezőgazdasági 
munkákkal.”

„Ellenséges elemek; furakod- 
tak be a kukúrcsoportba — 
í'Oiytatja — és csak n legutóbbi 
időben lepleztük ]e kártevéseit. 
A ievál(Q|t népművelési ügyve. 
zciő helyett ma Zsámboki Fe. 
renc, egy fiatal tanító irányítja 
a község kulturális munkája:,*'

Megtudtuk a továbbiakban 
azt, hogy eódig egyetlen Szabad 
Föld Teli E st előadást tartottak 
C3jk meg és a kultúrcsoport ma 
már nem működik. A tanácséi 
nők nem sok konkrétumot tu- 
dott felhozni ezzel kapcsolat
ban, azért felkerestük a pár:- 
ezeliveze, titkárát. Bpp akkor 
nyitottunk be a pártirodába, 
amikor a titkár elv.árs a leg
közelebbi Szabad Főid Téli 
Es;e előadás előkészítéséről ér. 
deklődött a népművelési ügyve. 
ze{ő,öl.

„Jól be keli fűteni a teremet s 
arról is gondoskodni kell, bogy 
a  dolgozókat idejében értesít
sék az előadás időpontjáról.” 
.Bekapcsolódtunk a beszélgetés
be és megérdeklődtük, hogy ho
gyan sikerült, az első Szabad 
Föld Téli este.

„Körülbelül 250_en voltak. Az 
•a legnagyobb baj, hogy kevés 
volt közöttük a felnőtt. Idejében 
szóltam a  tanácselnöknek, meg 
az  alapszervezeti titkárnak, 
hogy feltétlenül jelenjenek meg, 
de sajnos, egyik sem jö tt el, 
ezért felelősségre js vontam 
őket ” — válaszolja a titkár elv. 
társ. Szó esik a termelőszövet
kezeti csoportban rendezett szá
molási tanfolyamról is. I tt az 
a hiba bogy a tszcs vezetősége 
tnem támogatja kellőképpen az 
előadót. Nagy a lemorzsolódás. 
Ha így megy- tovább, meg ke]] 
szüntetni a .tanfolyamot.

Az új népművelési ügyvezető 
nemrégen vette át. munkakörét. 
Nem tudja azt sem, hogy mun
katervet kell készítenie. „Vata. 
mi kimu;atásféle dolgot kért 
tőlem a járási népművelési ősz. 
tály a  múlt héten de nem tu 
dom, jól csináltam-e meg! Sen
ki sem mondta, hogyan kell!” 
•— jegyzi meg Zsámboki elvtárs.

Körülbelül ez a  helyzet Her. 
ce g szánt ón, kulturális vonaton. 
Nem kapnak kellő f.ámogj.ást, 
meg aztán, valljuk be őszintén, 
eddig nem js Igen foglalkoztak 
vele. Rábíztak mindent Acs Jó. 
zsef népművelési ügyvezetőre, 
akiről kiderült, hogy bomlasztó 
-eleim volt és szétzüllesztett min
dent. De Acs József hónapokon 
keresztül folytatta kártevését. 
Senkinek nem jutott eszébe Her
cegszántón, hogy az ellenség 
nejn alszik, Acs József beszá
moltatása talán rávilágított vol
na ellenséges m agatartására. Az 
a  népművelési ügyvezető, aki 
hosszú hónapokon kérésziül csak 
fc-imi já r a  tanácsházái'a, ugyan, 
akkor eltűri azt, hogy a vezető. 
séro bízott kultúrotthon kong
jon az ürességtől. a kultúrcso
port pedig szá.zülljön, az vagy 
alkalmatlan ennek a feladatnak 
a betöltésére, vagy annyira *á- 
jékozatlan, hogy komoly támo. 
gatásra szorul, vagy talán.talán 
az ellenség uszályába került! 
Ennek a  körülménynek senki 
nem nézett utána Hercegszán
tón. H a államvédelmi szerveink
nek ébersége le nem leplezi a 
párt előtt, talán még mo6j is 
vidáman űzné játékait.

Nem tűnt fej senkinek n járási 
tanács népművelési osztályának 
sem» hos y  Hercegszántón a

multiban eredményes kultúr- 
munka folyt, most pedig nem. 
csak a kultúrcsoport züliö;t 
szét, hanem az első Szabad Föld 
Téli E st előadást is csak január 
elgö hetében tudták megren. 
dezni.

Amikor megkérdeztük a nép
művelési ügyvezetőtől, hogy 
járt-e Jámbor elvi ars a járási 
-anács népművelési előadója 
Hercegszántón, tagadó választ 
kaptunk. Jámbor elvtársinak cd. 
d;g nem volt ideje Hercegszán. 
tóra kimenni, hagy megállapít
sa a hercegszántói bajok okait. 
Arra sem vol: ideje eddig, hogy 
töbszöri hívás után felkeresse 
ú.muiafásért vagy beszámolás
képpen a járási pártbizottságot. 
Petres elvtársnő, a járási párt- 
bizottságnak tagja úgy infor. 
máit bennünket, hogy legalább 
húszszor hív.a m ár magához 
Jámbor elv,társat. Jámbor elv. 
társnak azonban a  jelek szerint 
egyéb sürgős teendő; akadtak. 
De ha Jámbor elvtársnak nem 
volt ideje Hercegszántóra ellá

to la tn i és a járási pár (bízót*. 
Sághoz sem tudott eljutni egyet
len egyszer sem sürgős teen
dői miatt, akkor hogyan tudja 
irányítani járását? Sajnos, nem 
tudtuk tőle megkérdezni, mert 
a járási tanácsban lévő irodája 
ajtaját zárya találtuk.

Sürgősen segíteni kell a kér. 
cegszántói helyzeten. De segí. 
tent kell az egész bajai járáson. 
A hercegszántói tanácsnak az a 
feladata, hogy kezükbe vegyék 
az irányítást. Lássák el egész
séges útmutatásokkal a gyakor
latlan új népművelési ügyveze
tőt. Beszéljék meg a  község dél
szláv és magyar kul túrák .ívái. 
val a kultúrcsoportok újjászer. 
vezésének kérdését. Látogassák 
rendszeresen a Szabad Föld Téli 
Esi ék előadásai) A járási ta* 
nács végrehaj.;óbizottsága pedig 
végre tűzze napirendre a járás 
kulturális kérdéseit és alaposan, 
részletesen számol tassa be a já
rási népművelési előadót tevé
kenységéről.

És ez csak az első lépés.

Rákosi elvtárs születésnapjára váiíalom,
h o g y  le g a lá b b  5  le ve ie sö t  s ze rvese it  be  

Soi (vadVerte n
Kedves Elv társak!
A megyei levelezőkonfereneiáról hazatérve -Soltvadkertre, 

az ott szerzett értékes tapasztalatok felhasználásával január 
19_én a pártszervezet tagjai es népnevelői előtt beszámoltam a 
levelező-konferencián látottakról^« hallottakról. Elmondottam, 
hogy milyen kedvesen fogadtak bennünket, milyen jő volt a. 
vendéglátás és mintaszerű a rendezés. Beszámoltam az ülés lel
kes hangulatáról, a  hozzászólásokról, majd a Népújság 13-i ve
zércikkének felhasználásával ismertettem a levelezömozgalom 
célját. Úgy érez.em, hálás feladatot teljesítettem, mert a hall
gatóság végig nagy érdeklődést- m u.atott; és a beszámoló upin 
többen érdeklődtek, miként lehetne -a mozgalomba bekapcso. 
lódui.

A levelezókonferencia részemre is rendkívüli élmény volt. 
Hálás köszönetét mondok érte a pártnak, hogy résztvehe^em 
ezen ag értekezleten. Hálámat azzal fogom leróni, hogy Rákosi 
elvtárs születésnapjára vállalom, legalább öt levelező beszerve
zését Soltvadkerien. Elvtársi üdvözlettel:

SZALAI LASZLO, a Népújság levelezője.

Járási kultúrverseny Dunavecsén
Január 19-én délután rendezte 

meg a járási tanács népművelési 
csoportja a  dunavecsei járás 
kul[úrcsoportjainak versenyeit. 
A versenyen a járás összes szín
játszó csoportjai résztvettek. A 
verseny jelentős eredményeké: 
hozott. Olyan községek is benő. 
veztek — mint Dunavecse —, 
ahol korábban szlnte semmiféle 
kultúrmunka nem folyt. Az

F e lv é te l i  p á ly á z a t  
a z  F j s á g í r ó is k o lá r a

A népművelési minisztérium 
felvételi pályázatot hirdet az 
ujságíróískolára. Felvételét kér
heti minden 19 és 30 év közötti 
fizikai, vagy szellemi dolgozó, 
aki tehetséget érez magában az 
újságírói pályára, íráskészség
gel és érettségivel, vagy érett
séginek megfelelő á ’talános isme
retekkel rendelkezik.

A pályázók kérvényüket a 
Magyar Újságírók Országos 
Szövetségéhez (Budapest, VJ., 
Sztálin-út 101.) ez é,v február 
15-ig küldhetik be, csatolva a 
következő mellékletekéi :

A k e c sk e m é ti já rá sb író sá g  
í t é le te i  a m u n k a fe g y e le m  

la z ító !  e l le n
Nagy Bálint, a szabadszállási gépállomás lakatosa beje

lentés nélkül, igazolatlanul 6 napra egyszerűen otthagyta 
munkahelyét, 1951. november 26-tól december 2-ig cgyália-án 
be sem nézett a gépállomásra. Mint notórius lógós ellen bíró
sági eljárást indítottak- és négyhavi javító név. lömunkára ítél
ték február 1-töl. A szabadszá Jási gépállomásnál február 1-től 
négy hónapon keresztül 20 százalékos bércsökkentés mellett 
keli dolgoznia.

Kecskés István kecskeméti lakos, a 64/1. Magasépítési Vál
lalatnál segédmunkás. Szintén nem jelent meg többször iga. 
zolatlanul a munkahelyén. Mégpedig tavaly november hóban 
17 napig, decemberben pedig 9 napig. Ezért 5 hónapi javRó- 
nervelőmunkára ítélték február hó 1-től. A Kecskeméti Ma
gasépítő Vállalatnál kell ez idő alatt dolgoznia 20 százalékos 
bércsökkentés mellett.

eredményeket a verseny Után 
rendezett díszelőadás keretében
hirdették ki.

Első lett a dunaegyházi DISZ 
csoport. Értékes vándorzászlót 
kapott- Második helyezést a 
hnrtaállampusztai színjátszók 
érték el Harmadik helyen az 
ordasi szinjátszócsoport végzett.

A kultúrversenyt reggelig- 
tartó (áncmulatság követte.

1. Részletes önéletrajz, a vég
zett iskolák és esetleges nyelv- 
ismeretek megjelölésével.

2. Már megjelent írások, vagy 
Ilyenek hiányában tetszéssze
rinti írás (cikk, riport).

3. írásbeli igazolás a pályázó 
jelenlegi tevékenységéről (a 
munkaadó, vagy iskolavezető 
igazolása).

Az ujságírőiskolán, amelynek 
időtariama egy év, a  t anuiók 
megfelelő ellátásban részesül
nek. Vidékiek bentlakók lehet
nek. Az oktatás 1952. április 
15-én kezdődik.

Azok a pályázók, akiknek fel
vételi kérelmét a  felvételi bi
zottság elfogadja, felvételi vizs
gán vesznek részt.

Vuity József hajai nyolcból. 
das dolgozó VaXaszt élöáliaibc- 
adásban szintén élenjár. Ser. 
lésbeadását 13b kilogramm he- 
lyeif 163 kilogrammra, baromfi, 
beadását 23.50 kilogramm he
lyett 34.70 kilogrammra teljesl-
tette,

Gujfán A ntal kilenőholdas 
garai középparas~t ae elsők kö
zött fizette be adótartozását és 
100 seásaiékban te tt elege, to. 
jás- és barom} ibeszolp, áltató só
nak.

Harkakötönyö11 :
Tarjányi József 10 holdas kö

zépparaszt kenyérgabona be
adását nem teljésítette. Kukori
cából nem adott be semmit. To
jás- és baromfibeadását szin
tén nem teljesítette.

Tárnoki László 5 ho’daS 
gazda kukoricabeadását 20 Szá
zalékban teljesítette. Baromfi
val és tojással 50 százalékban 
tartozik az állapinak.

Hogyan szerepelt az elmúlt évben 
a Kecskeméti Kinizsi

A Kecskeméti Kinizsi szerep
lése általában a várakozásnak 
megfelelő volt, bár — ha a csâ- 
Pat egy.két mérkőzésen nagyobb 
akarással küzd — m egtarthatta 
volna a tavaszi 6. helyét. Az
őszi idény tekintélyes részében 
— főleg s, védelem feljavulása 
révén — 9 mérkőzésen veretlen 
maradt a  kecskeméti gárda, a 
hajrában azonban visszaesett az 
együttes és 7 mérkőzésen mind
össze 5 pontot szerzett. A K. Ki. 
uizs; kimagaslóan legjobb része 
a közvetlen védelem volt. A 
Varga — Nyerges, UZsolci, Se
res négyes összfceljesí, menye 
magasan a többi csapatrészé fö
lön volt. a  fedezetpár, a Pécsi

Lotkomoiívhoz távozott Szőke 
kiválása után, à csapat legse
bezhetőbb része; lett és a  fede. 
iC)ek gyenge munkája nagyon 
megnehezített© a csatársor já- 
iékáp Ez a sor így csak riikan 
oido,ta meg felada.át sikerrel, 
A belsőhármas tagjai — Laczi, 
Szabó, Nagy p . — egyénileg jó 
játékosok, de különböző játék, 
felfogásuk miait az összjátékuk 
nem lehetett sikeres. A legtehet
ségesebb Csatár Fenyvesi, a bal- 
szélső. Kecskéikéi en még sok 
neveiőmunkára van szükség a 
játékosok körében a csapat Í°hb 
szellemének kialakítása és a 
sportszerűség szempontjából. 
Erre mutat a kiállítások elég 
tekintélyes száma is.

Vasárnap m egyei m otorkerékpár  
té li terepbajnokság

Vasárnap rendezi meg a ma. 
gyei TSB a motorkerékpáros 
téli terepbajnokságot.

Versenyszámok a kővetkezők: 
100, 125, 250, 350, 500 köb
centis szólómotorkerékpárok és 
oldal-kocsis motorkerékpárok, 
osztálykülönbség nélkül. A 
bajnokság első két helyezettje 
reszt vesz február 10-én az or
szágos bajnokságon.

A téli terepbajnokság ko. 
moly feladat elé á lltja  moto
rosainkat, mert az útvonal vál
tozatos, nehéz terep, indulás: 
a Széchenyi-tértől, Mária-körüt, 
Sutusfalu, Alsószéktói-szölök, 
Homokbánya, ágasegyházi tfct, 
Helvécia, kiskőrösi út, Sze.ei-

falu, Kada Elek-utca és a cél: 
a Széehenyi-tér. Az út egy kör, 
34 km. Ezt minden versenyző
nek kétszr kell megtenni.

A verseny elé nagy érdeklő
déssel tekintenek a  motoros
sportolók.

A versenyzőknek 9 órára kell 
megjelenni a  helyszínen gépit- 
vételre. Az MTSB a  helyszínen 
is fogad el még nevezést.

— A Kecskeméti Kinizsi Sport
kör elnöksége értesíti Kecskémé; 
város sportkedvelő közönségét, 
hogy január 26-án a  Városi
pálya klubhelyiségében disznóto
ros vacsorát rendez, melyre 
mindenlát szeretette! meghív.

PÁR I HÍREK
Felsőfokú propagandista kon

ferenciát (ártunk a bolsevik Párt 
történet-szakon az első három 
he;i anyagból 1952 január 27-én 
déielölt 9 órakor Kecskeméten 
a  Pártoktatók Házában. A kon
ferencián jól felkészülve jelen. 20

jenek meg az elvtársak. — MB, 
agit.-prop, osztály 

À
A megyei pártbizottság p an 

és tömegszervezeti osz.álya ér. 
telíti a pártbizottságokat éa 
páriszerveze(eket, hogy január 
27-töi február 2.jg taggyűlése
ket kell tartani.

A p r é h l  r cl © t é  & © k
— A kecskeméti MNDSZ TV. 

kér. szervezete szombaton, ja
nuár 26-án a KISOSZ Budai
utcai helyiségében műsorral 
egybekötött bált rendez. Hét
főn, január 28-án a Budai-utcai 
iskolában pedig taggyűlés lesz.
A KECSKEMÉTI Szálloda, 
Vendéglő és Cukrászda Vállalat 
termelői bort a legmagasabb 
napi áron állandóan vásá
rol. 33

Ctyümölcsfa-
szükségletét szerezze be a Wol. 
ford-faiskolán. — Jakabszál- 
jás. 23780

Dr, Selmeczi László 
ügyvéd irodáját Kecskemét, 
Kada Eiek.utca 15. szám alatt 
megnyitotta. 23779
MEGYEI vállalat azonnali belé
pésre főkönyvelőt keres Kecs
kemétre. — Cím: a  kiadó
ban. 37 * 20
EGY 15 mázsát bíró széleskocsi 
eladó. — Kecskemét, Bom-utca
20. sz. 23798
m é r l e g k é p e s  könyvelőt és
perfekt gép- és gyorsirónöt fel
vesz a Gyufagyár 34

KöVESUT mellett 3 hold föld, 
parasztkocsi, báránybunda, kézi
szivattyú, kettős ajtószárny el
adók— Kecskemét, Lugossy Ist
ván, utca 5. Sz. 23792
------:-------------1-------------------- <L_
HASZNÁLT gyermekkerékpárt 
vennék. — Címet a kecskeméti 
kiadóba kérek. 23799

EGY kecskeméti! vállalat orosz 
tolmácsot keres, aki Írni, olvasni 
és számolni kifogása Janid 
tud. — Je.cntkcZő az önéletraj
zát és címét a kiadóhivatalba 
„Orosz tolmács” jeligére adja 
le. 38

BácskiSKunmegyei NÉP'JJSAG 
az MDP Bácskiskunmegyei 

Bizottsága napilapja 
Fe.eiós szerkesztő: 
KOVAKI PÉTER 

Szerkesziöség: Kecskemét, Szé
chenyi, tér 1 Sz. Telefon: 26—19. 

25—22 és 20—-aï Sz, 
Felelős kiadó:

n é m e t i  jo z se f  
Kiadóhivatal: Kecskemét, 

Széchenyi.tér 1. Te eíon: 22 09 
Kecskeméti Nyomda. Te.: 24 09 
Felelős; Faragó JLmre igazgató


